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DIE GEBÜHRENFREIE MASTERCARD® GOLD 

Stand: Juni 2020 

 
Die gebührenfreie Mastercard® GOLD ist dauerhaft ohne Jahresgebühr und bietet ein bis zu 7 Wochen zinsfreies 
Zahlungsziel. Die Karte kann weltweit gebührenfrei an mehr als 2 Mio. Geldautomaten und über 35 Mio. 
Akzeptanzstellen ohne Auslandseinsatzgebühr benutzt werden. Die gratis Reiseversicherung, eine Reisegutschrift 
und ein gebührenfreier 24 Std. Kundenservice 0800 880 1120 sind inklusive. 

Klicken Sie hier für die vorvertraglichen Informationen für Verbraucherdarlehen, unsere Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen sowie unsere Datenschutzhinweise.  Ihr Online-Kundenportal erreichen Sie unter 
mein.advanzia.com. 
 

PREIS- UND LEISTUNGSVERZEICHNIS  Stand: Juni 2020 

KARTENGEBÜHREN  

Jahresgebühr (dauerhaft) 0,- 
Auslandseinsatzgebühr (weltweit) 0,- 
Bargeldabhebungsgebühr weltweit am Schalter/Bankautomat  0,- 
Kartenversand 0,- 
Kartensperre 0,- 
Notfallersatzkarte  0,- 
Ersatzkarte 0,- 
Ersatz-PIN (Geheimzahl)  0,- 
Duplikat Rechnung 0,- 
Adressrecherche 0,- 
Rechnungsversand (Porto) 0,- 
 

 

KREDITZINSEN/KOSTEN  

Sollzins auf Ihre Einkäufe (Begleichung des Gesamtrechnungsbetrages bei Fälligkeit) 0% 
Sollzins auf Ihre Einkäufe bei Nutzung der Teilzahlungsmöglichkeit, 19,44 % p.a. Effektivzins 
ab Transaktionstag, nominal pro Monat 

1,49% 

Sollzins bei Bargeldverfügungen (Barabhebung, Überweisungen/Geldtransfers, Kauf 
von Kryptowährungen), 19,44 % p.a. Effektivzins ab Transaktionstag, nominal pro Monat 

1,49% 

Überschreitung des Kreditrahmens zum Zeitpunkt der Monatsabrechnung um mehr als 
3 %, mindestens jedoch um EUR 50,- 

3,-* 

* Dem Kunden ist der Nachweis gestattet, dass der Bank kein oder ein geringerer Schaden entstanden ist  
 
Der Gesamtbetrag ist die Summe aus dem Kreditrahmen (Nettokreditbetrag) und den Gesamtkosten des Kredites. Die 
Gesamtkosten enthalten sowohl die vereinbarten Sollzinsen als auch die sonstigen Kosten, die im Zusammenhang mit dem 
Kreditvertrag anfallen, soweit diese Advanzia bekannt sind.  Der Gesamtkostenberechnung liegen die Angaben zur Berechnung 
des effektiven Jahreszinses zugrunde. Der Berechnung des effektiven Jahreszinses liegen folgende Annahmen zugrunde: 
 

- Der Kredit wird ab dem ersten Tag der Kreditlaufzeit in voller Höhe in Anspruch genommen und für einen 
Zeitraumvon einem Jahr gewährt. 

- Der Nettodarlehensbetrag beträgt EUR 1.000. 
- Der Kreditbetrag wird mit 12 gleich hohen monatlichen Zahlungen, beginnend einen Monat nach dem ersten Tag der 

Kreditlaufzeit, zurückgezahlt. Mit der letzten Zahlung des Karteninhabers sind der Saldo, die Zinsen und etwaige 
Kosten ausgeglichen. 

 
Unter vorstehenden Annahmen beträgt der Gesamtbetrag bei Einsatz der Kreditkarte in Höhe des gesamten 
Nettodarlehensbetrages für Einkäufe EUR 1.099,20 und bei Einsatz der Kreditkarte in Höhe des gesamten 
Nettodarlehensbetrages für Bargeldverfügungen (Barabhebung, Überweisung/Geldtransfers, Kauf von Kryptowährungen) EUR 
1.099,34.  

https://www.advanzia.com/vorvertragliche_info/Vorvertragliche_Informationen.pdf
https://www.advanzia.com/agb/agb.pdf
https://www.advanzia.com/agb/agb.pdf
https://www.advanzia.com/de-de/privacy-policy
https://mein.advanzia.com/


PREISVERZEICHNIS 

  

Advanzia Bank S.A.  Seite 2 von 3 
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PRODUKTBESCHREIBUNG 

Es fallen keine Sollzinsen an, wenn Sie den vollen Betrag des Rechnungsabschlusses bis zum in der Rechnung 
genannten Zeitpunkt zahlen. Die Rechnungsstellung erfolgt monatlich, ein Teilbetrag von mindestens 3 % des 
Gesamtrechnungsbetrages (bzw. mindestens EUR 30) ist jeweils zum 20. eines Monats fällig. Insgesamt gibt es ein 
bis zu 7 Wochen zinsfreies Zahlungsziel für Ihre Einkäufe. 
 
Nutzen Sie die Teilzahlungsmöglichkeit, fallen monatliche Zinsen von 1,49 % ab dem Transaktionsdatum an. 
Bargeldverfügungen sind weltweit gebührenfrei, diese werden ab dem Auszahlungsdatum mit derzeit 1,49 % pro 
Monat verzinst, insoweit gibt es kein zinsfreies Zahlungsziel. 
 
 
EXKLUSIVE VORTEILE  

 
5% Reisegutschrift mit Bestpreisgarantie 
Buchen Sie einfach und sicher über unser Reiseportal und sichern Sie sich 
unsere Bestpreisgarantie unter www.urlaubsplus.com/advanzia  
 
 
5% Rabatt bei Autovermietung 
Weitere Informationen zu den angebotenen Rabatten sowie Online-Buchung 
finden Sie auf www.mietwagen.de/advanzia  
 
 
Gratis Reiseversicherung 

 
 

 
Wenn Sie mindestens 50% der Gesamttransportkosten mit einem anerkannten Beförderungsunternehmen mit der 
gebührenfreien Mastercard® GOLD zahlen, erhalten Sie die gratis Reiseversicherung. Sie und bis zu 3 weitere 
Mitreisende sind für eine Reisedauer von 2 bis 90 Tagen versichert. Sie beinhaltet unter anderem eine 
Reiserücktrittskosten- und Reisekrankenversicherung mit Reiseabbruch. Die Versicherung gilt für in der 
Europäischen Union ansässige Bürger. 

 
  

http://www.urlaubsplus.com/advanzia
http://www.mietwagen.de/advanzia
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Die untenstehenden Informationen dienen als Überblick. Den Link zu den detaillierten Versicherungsbedingungen 
finden Sie unten. 
 

VERSICHERUNG 

 

Max. Versicherungssumme 
(in EUR) 

Reisegepäck-Versicherung 2.500  
Reisegepäck-Versicherung, gesamt für alle Reisende Krankenversicherung 3.000 
Auslands-Krankenversicherung 1.000.000 
Reise-Unfallversicherung 40.000 
Reisehaftpflicht-Versicherung, pro Versicherungsfall 350.000 
Reisrücktrittskosten-Versicherung pro Versicherungsfall 3.000 
  
Selbstbehalt: Siehe Versicherungsbedingungen  
  

  

ALTERSRESTRIKTIONEN  

Ab 67 Jahren reduziert sich die maximale Versicherungssumme der Unfallversicherung 
Ab 70 Jahren beträgt die maximale Reisedauer 21 Tage 
Ab 75 Jahren erlischt automatisch die Reiserücktrittskostenversicherung 
Ab 75 Jahren erlischt automatisch die Reisekrankenversicherung 

  

DETAILLIERTE VERSICHERUNGSBEDINGUNGEN  

Bitte beachten Sie die detaillierten Versicherungsbedingungen hier. 
 
Fragen bezüglich der Versicherung können Sie unter folgender Nummer 0800 880 1120 
Dort können Sie auch die Formulare zur Schadensmeldung anfragen. 
 
Bei medizinischen Notfällen während Ihrer Reise wenden Sie sich bitte an:  
 
+420 221 860658 
 

 
 

https://www.advanzia.com/avb
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